
  

                                                                                                        

    ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по градостроительству, транспорту, дорожному хозяйству 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 08.11.2013  № 5 

 

О формировании и распределении 

средств дорожного фонда  

Ярославской области на 2014 год  

 

 

Рассмотрев информацию о формировании и распределении средств до-

рожного фонда Ярославской области на 2014 год, комитет решил: 

 
1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской обла-

сти о формировании и распределении средств дорожного фонда Ярославской 
области на 2014 год. 

2. Предложить Правительству Ярославской области увеличить доход-
ную часть дорожного фонда Ярославской области на 2014 год на 600 млн. 
рублей. 

3. Рекомендовать департаменту дорожного хозяйства Ярославской об-
ласти изменить действующую Методику предоставления и расходования 
субсидии по финансированию дорожного хозяйства из областного бюджета с 
учетом использования субсидий дорожного фонда на содержание муници-
пальных автомобильных дорог. 

4. Рекомендовать мэрии города Ярославля подготовить и направить в 
комитет по градостроительству, транспорту, дорожному хозяйству предло-
жения по изменению Методики расчета акцизов с учетом интенсивности 
движения транспорта. 

5.  Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-
сти и в мэрию города Ярославля. 

 

 

 

 

Председатель комитета                                                                         Н.И. Бирук 

 


